MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513

5214 / e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 006/2010 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

RESULTADO FINAL - Área: Biologia

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, publicado

no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de

15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de

2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

Tornar pública a Retificação da Homologação do Resultado Final da Área de Biologia do Edital

006/2010, publicada no DOU nº  124, de 1º de julho de 2010, seção 3, página 79, em virtude da

sentença proferida nos autos do Mandado de Segurança Individual nº 4753-96.2010.4.01.3811 da 2ª

Vara Federal – Subseção Judiciária de Divinópolis/MG, passando a vigorar conforme segue:

Onde se lê:

Ordem de

classificação

Nome do candidato Pontos obtidos

1º Alcilene de Abreu Pereira 303,82

2º Gustavo Augusto Lacorte 302,73

3º Grazielle Furtado Moreira 291,41

4º Rogério Custódio Vilas Bôas 289,74

5º Tália Santana Machado de Assis 286,15

Leia-se:

Ordem de

classificação

Nome do candidato Pontos obtidos

1º Diego Ceolin 306,25

2º Alcilene de Abreu Pereira 303,82

3º Gustavo Augusto Lacorte 302,73

4º Grazielle Furtado Moreira 291,41

5º Rogério Custódio Vilas Bôas 289,74

Belo Horizonte, 06 de agosto de 2015.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://www.ifmg.edu.br/